CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

                                           cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

EDITAL nº003/2020-PPRN

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS
NATURAIS - Mestrado, PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS REMANESCENTES PARA INGRESSO NO ANO
DE 2020.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e
Manejo de Recursos Naturais, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da
Unioeste/Campus Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova
normas gerais para os programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná-UNIOESTE;

Considerando a Resolução 148/2019-CEPE, que aprova o regulamento do Programa
de pós-graduação em Conservação e Manejo de Recursos Naturais - Mestrado;

Considerando a resolução a resolução 147/2019 – CEPE, que aprova o Projeto
Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Conservação e Manejo de
Recursos Naturais - Mestrado;

Considerando o Edital 032/2019 - PPRN, de 17 de dezembro de 2019, de abertura

de inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-

Graduação stricto sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de

Mestrado, para preenchimento de vagas remanescentes referentes ao ano letivo de 2020;

Considerando o Edital 002/2020 - PPRN, de 03 de fevereiro de 2020, de
homologação das inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais, Mestrado, para
preenchimento de vagas remanescentes referentes ao ano letivo de 2020;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado final do processo de seleção de candidatos a alunos regulares do

Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
–Mestrado, conforme quadro anexo ao edital.

Parágrafo único: A Matrícula dos candidatos aprovados será efetuada na Secretaria
Acadêmica de Pós-graduação, Campus de Cascavel, em Edital a ser definido em
Fevereiro/2020.

Art. 2º Não caberá recurso, por parte do candidato, em nenhuma das etapas do
processo de seleção.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-
Graduação stricto sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais - Nível Mestrado.

Art. 4º Este Edital entra em vigor nesta data.
Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 6 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Vladimir Pavan Margarido

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria No. 1842/2018 – GRE

mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

                                           cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

ANEXO DO EDITAL
Resultado do Processo de Seleção para Vagas Remanescentes - Ingressantes 2020

Candidata CPF Resultado Final Orientador

Flavia Carolline Brezinski 099.765.279-93 Aprovada Vladimjr Pavan Margarido

Lilian Aparecida de Souza 037.119.059-27 Aprovada Pitágoras Augusto Piana

Maria Cristina Scarpari 096.498.189-01 Aprovada Ralpho Rinaldo dos Reis

Thaís Tagliati da Silva 054.533.121-81 Aprovada Norma Catarina Bueno

Roberta Alves da Silva Ferreira 024.340.959-17 *Classificada Ralpho Rinaldo dos Reis

* no caso de candidata CLASSIFICADA, o orientador não possui vaga disponível no
momento.

mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br